dicece-

diccefanus qui est iudex ordinarius poterit ipsos iudæos corriger, & a talibus cohærcere, ut extra de usuris. c. post miserabilem.

5 Et ad hoc q. dicitur q. nihil ad nos de ijs qui foris sunt, uerum est. s. ut spiritualiter puniatur, uel ut ecclesia iudicet de ijs quæ faciunt secundum regulas superstitionis religionis eorum, uel ut ipsi præcisely compellatur ad fidem catholicam uenire, ut 45. di. qui sincera. & c. de iudeis, superius allegat. quia iā non sunt cogendi nisi fuissent baptizati, & sic Christianæ fidei alligati ut extra de hæret. c. contra Christianos. lib. 6. at in ijs quæ faciunt in contemptum fidei Christianæ. & perniciem Christianorum, tunc bene se intromittet ecclesia, ut supra est dictum, & ita solvit istud contrarium, & ita no. Goffre. in summa de iudeis. §. item permitti. In tertio uero casu ubi delinquunt extra præmissa, tunc inquisitor indubie non intromittet se, cum tales non sint de causis suæ iurisdictionis, ut d. c. accusatus. §. sane. & §. exequenti. & 25. q. 2, amputato. ubi expresse dicitur q. iudex non debet attentare aliqua non commissa, quia sic excederet fines mandati, quod non licet, extra de rapt. cum dilecta.

CAP V T XX XV II.

De potestate inquisitoribus competente, & de indulgentiis quæ per ipsos conceduntur.

S V M M A R I V M.

- 1 *Inquisitores in exterminium hæreticorum possunt implorare brachium secularare.*
- 2 *Cruciata potest concedi contra hæreticos, sicut contra occupantes terram sanctam.*
- 3  *Ossunt autem inquisitores admonere seculares potestates & ab eis exigere iuramentum ut exterminent hæreticos de suis terris, & possunt in exterminium hæreticorum implorare brachium seculare, & si prædictæ seculares potestates eis nō paruerint in prædictis, graues pœnas incipiunt, & reddunt se de hæresi suspectos, ut prædictæ probantur extra de hæret. c. excommunicamus. §. moneantur extra eo. c. præscindentes. & c. ut officium. §. statuimus. lib. 6. & habentur hæc clarius in quadam constitutione extrauaganti, quæ fuit Innocentij quarti, & incipit statuimus.*

- 2 Item possunt indicere bellum contra haereticos. Nam ecclesia quanib doque indicit bellum ut malos compescat. & eos reducat ut 24. q. pen totum. Et insuper possunt contra eos concedere characterem crucis catholicae & fidelibus in exterminium haereticorum, & assumentes sic ab eis characterem crucis multa priuilegia consequuntur, sed in summa cōsequuntur omnia illa priuilegia quae sunt concessa assumentibus crucem in sub sidiū terrae sanctae. Ita probatur extra eo. c. excommunicamus. §. catholici. & extra de p̄c̄n̄t̄. Quod in te. in fi. Et patet latius in quadam constitutione extrauaganti, quae fuit Innocentij. 4. & incipit malitia huius temporis. & fuit postea approbata per Alexandrum in quadam eius constitutione quae incipit, cum felicis. quae constitutiones sunt seruandæ. ut extra eo. c. fi. n. fi. lib. 6. & præter potestatem eis attributam per constitutiones & iura communia, habent ipsi inquisitores alias potestates, & plures eis concessas in spiritualibns in priuilegijs eorundem, quae quidem pri uilegia semper sunt attendenda ut ipsi eorum terminos non excedant. vt extra de priuilegiis. c. recipimus. & c. ex parte & c. porro. 42. di. Quiescamus. ad quod ff. de arbitris. l. non distinguemus. §. de officio. & in auth. de man. prin. §. si quis autem.

CAP V T XXXVIII.

An inquisitor posse damnatum de haeresi restituere
ad honores & famam.

S V M M A R I V M.

- 1 Inquisitor an posse uere haereticos & damnatos de haeresi restituere ad honorem & famam.
2 Restitutio in integrum ad testificationem pertinet ad solum principem.

Vpra in ca. de penitentiis haereticorum fuit dictum, quod haeretici sunt infames, & intestabiles actiue & passiue, & inhabiles ad honores & ad ciuiles actus.
Sed illud queritur, an inquisitor possit sua authoritate qua fungitur tales uere haereticos & de haeresi damnatos restituere in integrum ad honores & famam & similia, & dicas expresse quod non, quia inquisitor est iudex delegatus. per c. per hoc, extra eo. li. 6. & sibi est commissum ut inquirat & procedat, culpabiles puniat, & Innocentes absoluat, ut

ut supra s̄p̄p̄ ostensum est. Nec ipse poterit excedere fines mandati extra de offi. deleg. c. pen. & infra de Refr. c. cum dilecta. Ad q. ff. mā. 1. diligenter. cū simil. præterea & ordinarius iudex etiam hoc non posset quia postq. damnauit haereticum functus est officio suo, unde non intromittet se amplius ut ff. de re. iudi. l. iudex. & extra de off. dele. c. in literis. Item & alia ratione non possent, quia restituere in integrum ad testificationem pertinet ad solum principem ut C. de inof. te. l. li quando. ff. de bonis liber. l. etiam. §. j. & de iniusto & rup. te. l. si quis filio ex haeredato. §. plane. sic & ad famam potest restituere solus princeps vel senatus. ut ff. de postul. l. j. §. de qua. & no. instit. qui. mo. ius pa. po. sol. §. j. in glo. principis. ad quod C. de sen. pasis. l. j. & per totum. sic & in Papa est dicendum, ut ipse solus vel coetus Cardinalium & non alii possit in integrum restitutionem istam concedere, ut extra de re. iudi. capit. cum te. Et ita plene no. per Ber. & Innoc.

C A P V T XXXIX.

De domo in qua haeretici fecerunt consolationem.

S V M M A R I V M.

- 1 Domus in qua haeretici ad hereticalia conuenerunt an ueniat confiscada.
2 Domus in qua hereticalia commissa sunt est destruenda sine spe redificationis,

Vitali quando dubitatum quid fieri debeat de domo in qua haeretici fuerunt adorati, vel receptati, vel manus alii imposuerunt, vel in qua iam fecerunt consolationem, quae uere potest dici desolatio. ut extra eo. c. filij. lib. 6. An debeat + confiscari vel destrui, & circa hoc dixerunt quidam distinguendo. Aut is cuius erat dominus illa damnatur de haeresi, & tunc omnia bona sua tenunt confusa. & per consequens eius dominus, ut supra dictum fuit de confisca tione bonorum. Aut ipse dominus dominus non damnatur de haeresi, puta quia in domo aliena haeretici talia commiserant, & tunc aut ipse dominus sciuist in sua domo talia committi, aut ignorauit, si ignorauit, dominus remaneat sibi illæsa, si vero sciuist vel scire debuit, tunc ipsa dominus confiscatur, & confiscata remanet arbitrio inquisitoris vel episcopi destruenda. ita dicunt ipsi posse probari per casum & argumentum, quia